Suárezova odpověď má rys jakési „epistemologické transcendentalizace“. Suárez je přesvědčen, že pro metafyziku jako vědu stačí, pokud se dané vlastnosti jsoucna (*passiones entis*) od jsoucna liší pomyslně. Není třeba, aby se lišily reálně.⁵⁶ Co se týče principu, podle kterého subjekt nepatří k esenci vlastnosti, Suárez naznačuje dvě možnosti, které platnost to-

inherence. Na druhé straně modus, jakým je např. figura jako modus kvantity, není modem, který by bylo možné redukovat na kvantitu. Naopak vytváří speciální kategorii. V tomto slova smyslu je modus akcidentem. Viz DM 32,1,13-16, s. 316-318.

⁵³ „... ad constituendum aliquod objectum scientiae, necesse est ut habeat proprietates quae de illo demonstrari possint, et principia ac causas per quas possint demonstrari; sed ens, in quantum ens, non potest habere hujusmodi proprietates, principia et causas; ergo“, DM 1,1,27, s.11.

⁵⁴ „Ἐπίστασθαι δε; οἰjovmeq' eJvkaston aJplw'~;, ajlla; mh; to;n sofistiko;n trovpon to;n kata; sumbebhkov~, οJvtan thvn t' aijtivan οijvwmeqa ginwvskein di' hJ;n to; pragma ejstin ... fame;n de; kai; di' ajpodei;zew~ eijdevnai“, Aristoteles, *Opera Omnia*, Graece et Latine, Volumen Primum, Analytica Post. Lib. I, cap. II, Parisiis, Editore Ambrosio Firmin Didot, 1848, s. 122; 71 b12-15, a 71 b19-20 (dále budeme citovat jen: *Druhá analytika*, č. paginace). Kritické vydání Aristotelova *Organonu* nám nebylo k dispozici. Proto citujeme z Didotova vydání.

⁵⁵ „Major constat, quia hoc est munus scientiae, demonstrare, scilicet, proprietates de subjecto suo, quas debet per causas demonstrare, ut sit perfecta scientia, ut constat ex 1 Poster. Minor autem quoad priorem partem patet, quia ens in quantum ens ita abstractum includitur per se et essentialiter in omni ente, et in omni modo vel proprietate cujuslibet entis; ergo non potest habere proprietatem ita adaequatam et propriam, quia subjectum non potest esse de essentia suae proprietatis. Quoad posteriorem autem partem probatur, quia ens in quantum ens complectitur Deum, qui est sine principio et sine causa; ergo ens in quantum ens non potest habere principia et causas, quia alioqui talia principia et causae deberent convenire omni enti, quia quod convenit superiori in quantum tale est, debet convenire omni contenti sub illo“, DM 1,1,27, s. 11. K této námitce viz také Gracia, J. J. E., „Suarez's Conception of Metaphysics: A Step in the Direction of Mentalism?“, in *American Catholic Philosophical Quarterly* 65, 1991, s. 287-310, především s. 293-296.